
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 150, Ano V

Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 40

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal nº 3571/2018

 

LEI MUNICIPAL Nº 3.571/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“AUTORIZA CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÕES SUBVENÇÕESE AUXÍLIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2.019”

 

        A Câmara Municipal de Bom Sucesso - MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 

         Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício de 2.019, contribuições e auxílios assim
descriminados:

 

- Banda Lira Santa Cecília de Bom Sucesso 20.000,00
- Corporação Musical Nossa Senhora Aparecida 20.000,00
- Folia de Reis, Congado e outros eventos culturais 20.000,00       
- Associação dos Artesãos 5.000,00
- APAE 30.000,00
- Creche Comunidade de Jesus 30.000,00
- Asilo São Vicente de Paula 30.000,00
- Incentivo a Prática de Esportes, turismo e lazer 50.000,00
- Grupo da Terceira Idade e outros 15.000,00
- Associação dos Alcoólicos Anônimos 10.000,00
- Associação Animais e Companhia de Bom Sucesso 10.000,00
- Grêmio Recreativo Escola de Samba Mocidade Alegre 10.000,00
- Associação Desportiva Cultural e Social Veteranos Amigos 30.000,00
- Contribuição Para Festejos Tradicionais e culturais do Município 285.000,00
- Associação Afrodescendentes: AFRODEM e AAFRI 5.000,00
  TOTAL GERAL 570.000,00

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrão por conta de dotações próprias incluídas no Orçamento
Municipal para o exercício de 2.019.

Art. 3º - As subvenções, auxílios, contribuições serão concedidas de acordo com o fluxo de caixa.

Art. 4º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenções sociais no exercício de 2019, mediante termo de



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 2 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 40

colaboração ou de fomento, para as organizações sociais, instituições sem fins lucrativos e que atuam no município, descritas nessa
lei.

§ 1º - Os Termos de Colaboração ou de Fomento deverão atender o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014, em especial o disposto
no seu art. 22.

§ 2º - Fica a Administração Pública Municipal desobrigada a realizar o chamamento público a que dispõe a Lei Federal 13.019/2014,
considerando a aplicação, no presente caso, do disposto em seus art. 30, inciso VI e 31, inciso II.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em vigor a partir de 1º de janeiro de 2.019, podendo o
Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

 

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal nº 3572/2018

 

LEI MUNICIPAL Nº 3.572/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DESAFETAR E ALIENAR POR MEIO DE DOAÇÃO IMÓVEL
QUE ESPECIFICA AO INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MINAS GERAIS"

 

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso – MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

 

 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desafetar e alienar por meio de doação o imóvel que especifica ao
INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MINAS GERAIS, inscrito no CNPJ nº 10.723.648/0001-40 o imóvel abaixo descrito.

         Parágrafo Único - O imóvel objeto da doação é o prédio onde funcionava a ESCOLA MUNICIPAL ESPERANÇA DE
APARECIDA, situado na Rua da Independência nº 30, bairro Aparecida, lote com 969,91 m² (novecentos e sessenta e nove metros e
noventa e um centímetros quadrados), sendo 835,10 m² (oitocentos e trinta cinco metros e dez centímetros quadrados) de área
construída.

 Art. 2º – Destina-se o imóvel ora doado, para o funcionamento do Campus Bom Sucesso do Instituo Federal do Sudeste de Minas
Gerais, onde já se encontra em funcionamento o mencionado campus.



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 3 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 40

         Parágrafo Único: competirá a donatária o aumento gradual de cursos ofertados e número de alunos atendidos, dentro de suas
possibilidades técnicas, além da promoção de benfeitorias necessária ao funcionamento da instituição.

Art. 3º O imóvel doado deverá ser revertido ao Município caso a cessionária, no prazo de 24 meses, não realize as ações de que trata
o art. 2º ou fiquem suas atividades ociosas por motivo injustificado, ou usando o imóvel com o desvio da finalidade proposta.

 Art. 4º - O imóvel objeto da presente lei somente poderá ser transferido a terceiros pela donatária, com autorização expressa do
Município, mediante lei específica.

Art. 5º - As despesas decorrentes da lavratura da respectiva escritura pública e sua matrícula correrão à conta de verbas do Instituto
Federal ora donatário.

Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

Decreto

 

DECRETO N.º 3.436/2018 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições e,

                   Considerando a solicitação efetuada pelo servidor em requerimento, protocolo nº 1778 de 06 de dezembro de 2018,

 

                   DECRETA:

 

Art. 1º –  Fica  exonerado(a),a pedido,do cargo de Auxiliar de Serviços operacionais, matrícula n.º 28.737, o(a) Sr(a) JOSÉ DE
ARIMATEIA MAZZINI, CPF nº 587.276.396-49, a partir de 03/12/2018.

Art. 2º-  Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 912/2008, de 04 de julho de 2008.



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 4 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 40

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

 

PORTARIA Nº 835/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, Matrícula nº 24.543, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 5 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 40

 

PORTARIA Nº 834/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) THIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, Matrícula nº 31.245, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 833/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ ARIMATEIA RUFINO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 30.328, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 6 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 40

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 832/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, Matrícula nº 30.720, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 831/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

 

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA DO CARMO RIBEIRO, matrícula nº 25.128, cargo Serviçal,  07  (sete)  dias
de licença por motivo de luto no período de 02/12/2018 a 08/12/2018.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 7 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 40

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 830/2018 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) INA APARECIDA LOPES, Matrícula nº 25.493, cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de
licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 10/12/2018 a 14/12/2018.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 829/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 8 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 40

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GISELE JUNQUEIRA MACHADO, Matrícula nº 30.937, cargo Odontólogo, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 828/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ALEXANDRA REISILA DE PAULA, Matrícula nº 30.935, cargo Auxiliar de Dentista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 827/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 9 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 40

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO INÁCIO VILELA, Matrícula nº 31.106, cargo Técnico em Enfermagem, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 826/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, Matrícula nº 30.595, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 825/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 10 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 40

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ANA LÚCIA DE OLIVEIRA FINAMOR, Matrícula nº 31.299, cargo Enfermeira, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 824/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ADIMAR MERCES DE CARVALHO, Matrícula nº 31.254, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 823/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 11 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 40

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GILSON BASTOS LEITE JÚNIOR, Matrícula nº 30.945, cargo Médico, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 21/01/2019 a 04/02/2019 (15 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 822/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA,  matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/12/2018 a 14/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 12 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 40

PORTARIA Nº 821/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CÍNTIA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 31.440, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 16/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 820/2018 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ELIZETE DE FÁTIMA SANTOS, Matrícula nº 30.618, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 19/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 13 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 40

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 819/2018 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

Conceder ao(a) servidor(a) ÂNGELA DANTAS DE MARIA,Matrícula nº 30.955, cargo Enfermeira, férias regulamentares  a  que 
tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91,
para serem gozadas no período de 10/01/2019 a 29/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA N.º 818/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 107/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 14 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 40

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 107/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo  Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 817/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 177/2018 DE 20 DE MARÇO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 177/2018, de 20 de março de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
LUCAS ROBERTO MAGALHÃES, Matrícula nº 30.716, cargo Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 816/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 15 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 40

“REVOGA PORTARIA N.º 106/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 106/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, cargo Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 815/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 105/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 105/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
JOSÉ ARIMATEIA RUFINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 30.328, cargo Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 16 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 40

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 814/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 104/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 104/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, cargo  Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 813/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 103/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 17 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 40

SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 103/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
GLEISSON RAFAEL DE SOUZA, matrícula nº 31.328, cargo Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 812/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 102/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 102/2018, de 09 de fevereiro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
CARLOS GIOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, cargo Motorista, a contar de 15/12/2018.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 18 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 40

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 811/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA N.º 652/2018 DE 24 DE SETEMBRO DE 2018, QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

                REVOGAR  a Portaria Municipal n.º 652/2018, de 24 de setembro de 2018, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo Motorista, a contar de 04/01/2019.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 810/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 19 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 40

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ARISLILIAN KÁTIA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 27.409, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 809/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RODRIGO ROZENIL ALVES, Matrícula nº 28.668, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 06/12/2013 a 06/12/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 808/2018 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 20 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 40

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, matrícula nº 27.390, cargo Auxiliar
Administrativo,  07  (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 06/12/2018 a 12/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 807/2018 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 22.004, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 21 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 40

 

PORTARIA Nº 806/2018 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CELSO DE SOUZA GONÇALVES, Matrícula nº 28.402, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 805/2018 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MÁRCIO HENRIQUE DE CARVALHO, Matrícula nº 30.727, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 22 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 40

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 804/2018 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

RESOLVE:

 

         Conceder ao(a) servidor(a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 21.230, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 031/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 803/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CECÍLIA GABRIELA RIBEIRO DE CASTRO, Matrícula nº 30.922, cargo Odontóloga,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 16/01/2019 (15 dias).

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 23 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 40

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 802/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) DAYANE TAIS DE ALMEIDA GONÇALVES, Matrícula nº 26.672, cargo Enfermeiro,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 21/01/2019 (15 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 801/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 24 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 40

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, Matrícula nº 30.718, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 800/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JACQUELINE GOUVEIA DE AQUINO MELO, Matrícula nº 31.447, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2019 a 08/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 799/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 25 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 40

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, Matrícula nº 26.436, cargo Bioquímico/Farmacêutico,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 798/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELI RIBEIRO SILVA, Matrícula nº 31.128, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 797/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 26 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 40

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARIANE THAYNARA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 31.420, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 16/01/2019 (15
dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 796/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, Matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2019 a 08/02/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 795/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 27 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 40

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, Matrícula nº 26.565, cargo Odontólogo, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 21/01/2019 a 09/02/2019 (20 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 795/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, Matrícula nº 26.565, cargo Odontólogo, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 21/01/2019 a 09/02/2019 (20 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 28 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 40

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 794/2018 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FLÁVIA APARECIDA DA SILVA BARROSO,  matrícula nº 31.368, cargo Serviçal, 10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/12/2018 a 15/12/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 793/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 29 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 40

              Conceder ao(a) Servidor(a) JANDERSON RIFF SILVA, Matrícula nº 31.423, cargo Médico, férias regulamentares,  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 792/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) LEANDRO MACEDO BRITES, Matrícula nº 31.374, cargo Educador Físico, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 18/01/2019 (12 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 791/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 30 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 40

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA MARILIA LOPES DOS SANTOS, Matrícula nº 26.254, cargo Auxiliar de
Enfermagem, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 790/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIENE ASSAID ALVARENGA, Matrícula nº 30.744, cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 789/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 31 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 40

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA HELENA SANTOS CARVALHO, Matrícula nº 25.216, cargo Odontólogo, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 788/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JANE APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA, Matrícula nº 30.620, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 787/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 32 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 40

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ CARLOS CHITARRA LOPES SILVA, Matrícula nº 26.566, cargo Fonoaudiólogo,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 786/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE TEIXEIRA DA SILVA, Matrícula nº 31.148, cargo Enfermeira, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 16/01/2019 (15 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 785/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 33 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 40

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRO LARA AMARAL, Matrícula nº 28.677, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 784/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) APARECIDA SEBASTIANA TRINDADE, Matrícula nº 25.129, cargo Serviçal, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei 
Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 07/01/2019 a 26/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 34 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 40

 

PORTARIA Nº 783/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JULY APARECIDA MARQUES NASCIMENTO, Matrícula nº 26.719, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 782/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) ROSANGELA DE OLIVEIRA CICINO, Matrícula nº 31.116, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 35 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 40

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 781/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUZA, Matrícula nº 26.727, cargo Técnico de
Enfermagem, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 780/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, Matrícula nº 30.597, cargo Motorista, férias regulamentares, 
a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 36 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 40

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 779/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) JULIANA CRISTINA DE ALMEIDA, Matrícula nº 23.656, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 778/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, Matrícula nº 23.439, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 37 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 40

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 777/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) SÉRGIO DE PRAGA SANTOS, Matrícula nº 31.232, cargo Motoristas, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 776/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) Servidor(a) SEBASTIÃO ITAMAR DE CARVALHO, Matrícula nº 23.097, cargo Motoristas, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 38 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 40

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 775/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                            Conceder ao(a) servidor(a) INA APARECIDA LOPES, Matrícula nº 25.493, cargo Serviçal, 04 (quatro) dias de
licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 04/12/2018 a 07/12/2018.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 774/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

     RESOLVE:



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 39 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 40

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) JOÃO BATISTA FILHO,  matrícula nº 28.682, cargo Pedreiro, 01 (um) mês de férias-
prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período de 02/01/2019 a 31/01/2019.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 773/2018 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ CARLOS CARDOSO, Matrícula nº 30.329, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o
6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 25/12/2013 a 25/12/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviço

CONTRATO Nº 083/2018



Bom Sucesso, 17 de Dezembro de 2018 - Edição Nº 150, Ano V Página 40 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 40

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Vilma Beatriz Anacleto

VIGÊNCIA:           18/05/2018 a  30/06/2018

OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de Serviços Gerais,
para, atender a Secretaria Municipal de Saúde,no Caps-Centro de Atenção Psicossocial, de acordo com a Lei   Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011,

 

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos
mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 


		2018-12-17T17:48:52-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




